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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET VITI 2018 VITI 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Mjetet monetare 203,409 41,105
1 Banka
2 Arka 203,409 41,105
P Investime
1 Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 58,314,694 57,073,768
1 _Nga aktiviteli i shfrytézimit 34,863,642| 36,948,209
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 T8 tjera 23,451,052 20,125,559
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 138,958,535 112,889,452
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 58,752 32,085
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 138,899 783| 112,857,367
S Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
B Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI _AKTIVEVE AFATSHKURTRA 197,476,638 170,004,325
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj te huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
S Tituj te tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 6,172,871 5,961,396
1 Toka dhe ndértesa 1,024,100 1,024,100
2 Impiante dhe makineri 4,082,607 4 634,489
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,066,164 302,807
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 _Koncesione patenta, licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMirg
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,172,871 5,961,396
AKTIVE TOTALE 203,649,509| 175,965,721




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI VITI 2018 VITI 2017
P Detyrime afatshkurtra: 172,806,255 162,000,844
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 71,408,226 51,638,710
3 Arkélime né avancé pér porosi 5,824,167 5924 167
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 61,666,526 90,128,820
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33,635,073 14,135,073
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndestsore 101,879 95 688
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 70,384 78,386
10 Te tjera
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 172,806,255 162,000,844
P Detyrime afatgjata: 26,676,409 11,605,732
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 26,676,409 11,605,732
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
B Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupil
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Te tjera té pagueshme Huamarrje
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 26,676,409 11,605,732
DETYRIMET TOTALE 199,482,664 173,606,576
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitalii Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primiilidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 2,259,145
P Fitim / Humbja e Vitit 1,807,700 2,259,145
Totali i Kapitalit 4,166,845 2,359,145
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 203,649,509 175,965,721




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve VITI 2018 VITI 2017
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 227,229,112 194,126,030
> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 290,270 620,000
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (213,722,239) (181,835,917)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (211,333,812) (181,017,783)
2 Té¢ tiera shpenzime (2,388,427) (818,134)
P |Shpenzime té personelit (4,646,236) (2,996,057)
1 Paga dhe shpérblime (3,879,433) (2,588,853)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas (666,803) (407,204)
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (680,135) (393,917)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (9,126,407) (5,000,992)
P |Té ardhura té tjera 8,201,215 11,147
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur }
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata )
(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
- - - . 8,201,215 11,147
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> 2
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (5,331,652) (1,768,818)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (9:931.862) (1,758.999)
2 Shpenzime € tjera financiare -
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
b |Fitimi/Humbja para tatimit 2,213,928 2,761,476
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (406,228) (502,331)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (406,228) (502,331)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 1,807,700 2,259,145
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda Direkte)

Nr Pershkrimi i Elementeve VITI 2018 VITI 2017
> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

1 |Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 129,209,991 125,163,405

3 | Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve | -259,003,819] -194 412,339

5 |Pagesa te tjera -879,035 -448,932

7 _|Interesi paguar -3,738,980] -1,722 848

9 |Tatim fitim i paguar -70,776,613] -83,087 914

A |Shuma -205,188,456] -154,508,629
> [Fluksii Mjeteve Monetare ngal/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

1 |Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

3 |Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

5 |Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

7 _|Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 162,848,956] 121,307,622

9 |Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

11 |Arketime nga shitja e investimeve te tjera

13 |Dividente te arketuar 19,500,000] 14,135,073

B |Shuma 182,348,956] 135,442,695
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

1 _|Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000

3 _|Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral

5 |Hua te arketuara 19,276,469] 10,396,182

7 _|Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

9 |Riblerje e aksioneve te veta

11|Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

13 |Pagesa e huave

15 |Pagese e detyrimeve te girase financiare

17 |Interes i paguar

19 [Dividende te paguar

C |Shuma 19,276,469 10,496,182
B |Efektii luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

1 |Efekti i luhatieve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 1,321,818 11,147

Shuma 1,321,818 11,147
> Te pacaktuara

1 |Arkétime té pa caktuara

3 |Pagesa t& Pacaktuara

Shuma
> |Rritja / rénia neto e mjeteve monetare -2,241,213|] -8,558,605
P |Mjetet monetare nd fillim td periudhds -8,558,605
P [Mjetet monetare né fund té periudhés -10,799,818| -8,558,605




PRO-TIRE
L71312509H
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2018

Shpenz Telefoni te panjohura

31.12.2018 31.12.2017
1 HUMBJE E MBARTUR

Fitimi neto para tatimit 2,213,928 2,761,477

Shpenzime te panjohura fiskalisht 494,260 587,396
a Amortizim perte] normave te lejuara 0
b shpenzime page 0
c Gjoba penalitete 23,524 21,555
d Provizione 0
@ Te tjera 470,736 565,841

4 Fitimi | tatueshem 2,708,188 3,348,873

Minus humbjen e mbartur

FITIMI | TATUESHEM 2,708,188 3,348,873

Tatimi mbi fitimin 406,228 502,331

Parapagime gjate viteve 792,499 773,784

Balanca per tu paguar (rimbursuar) (386,271) (271,453)
b (*) Shpenzime jo te zbritshme 494,260

Gjoba ;senalitete

Gjoba penalitete kredie 23,524

shpenzime doganore

shp te panjohura mirmbajtje

Transferime, udhetim, dieta,shperblime (te panjohura) 470,736
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PRO-TIRE SHPK

L71312509K

Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2018
31 Dhjetor 31 Dhjetor

2018 2017
Likuiditete
Likuiditete né Banke 0 0
Likuiditete né& arké 203,409 41,105
203,409 41,105
Pérfagéson vlerén e parave né arké dhe né banké.
Kerkesa te arketueshme (kliente)
Kliente 34,863,642 36,948,209

] ] ? i)

Perfageson vlerén e pa arkétuar né datén e mbylljes sé Pasqgyrave Financiare nga klientet e shogérisé.

Té tjera
Tatim mbi fitimin 386,271 271,453
Det. per takse dog & tvsh ne dogane 300,000 300,000
Té tjera tatime pét'u paguar dhe per t'u kthyer 25,068 0
TVSH kreditore 22,739,713 19,654,106

Pérfagéson vlerén e tatim taksave te paguara teper ndaj shtetit

Inventarét
Mallra 138,899,783 112,857,367
Inventar i imet 58,752 32,085

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitore 61,666,526 90,128,821
E I,EEE,E?E Ll ¥




Pérfageson vierén e detyrimeve tregtare té njesisé ndaj furnitoreve pér mallra, produktet apo shérbimet né datén e
mbylljes sé& Pasqyrave Financiare.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Detyrime page 0 0
Detyrime tatimore per TAP-in 0 2,600
Detyrime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 101,879 95,688
Debitoré dhe kreditoré té tjeré 0 0

Pérfagéson detyrimet per sigurimet shogerore & shendetesore dhe TAP ge shogeria duhet te paguaj per
punonjesit e saj.

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

0
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 70,384 75,786
70,384 75,786

Perfagéson te gjithe detyrimin pér té gjitha liojet e tatimeve dhe taksave té llogaritura dhe papaguara ndaj shtetit.

Te tjera te pagueshme

Ortaku 33,635,073 14,135,073

Perfageson te drejtat qe ka shogeria ndaj ortakut ose aksionereve te saj

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Huamarrje afatshkurter nga te treteve 60,405,000 43,039,000
Overdraft 11,003,227 8,689,710

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Kredi (afatgjate ) 26,676,409 11,605,732
~ 26,676,409

L L 1 !
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PRO-TIRE SHPK

L71312509K
Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me Dt. 31.12.2018
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Shitje neto 227,228,112 194,126,030
Te ardhura te tjera 290,270 620,000
227,519,382 194,746,030

Shitjet neto pérfaqesojné té ardhurat e realizuara nga shitjet e mallrave dhe sherbimeve té kryera e cila rakordon me

deklaraten tatimore té TVSH si me poshté:

Totali te ardhurave 227,519,382 194,746,030

227,519,382 194,746,030
Te tjera rregullime _ =
Shifra e afarizmit e rregulluar 227,519,382 194,746,030
Totali i te ardhurave sipas FDP 227,519,382 194,746,030

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale te para

Shpenzime mallra 213,722,238 181,835,917
213,722,238 181,835,917

Pérfagéson koston e mallrave té shitura nga shogéria.
Shpenzime per personelin

Paga 3,979,433 2,588,853
Shperblime B
Sigurime shogerore dhe shendetesore 666,803 407,204

; 4,646,236 2,996,057

Pérfagéson pagat pér punonjesit e shoqgérisé pér té cilén jané llogaritur dhe paguar sigurimet shogerore dhe tatimi mbi te
ardhurat personale.

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

680,135
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 680,135 393,917
680,135 393,917

Perfagesojne shpenzimet e amortizimit per aktivit afatgjata materiale
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Shpenzime té tjera shfrytézimi

Trajtime te pergjithshme 12,213 28,200
Qera 5,325,907 2,088,081
Mirembaijtje dhe riparime 684 415 149,892
Sigurime 162,960 150,638
Te tjera te pergjithshme 142,400 69,821
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 132,284 15,986
Shpenz. Postare e telekomunikacioni 243,861 171,506
Transporte per blerje nga te trete 466,234 1,104,652
Sherbime bankare 865,511 426,733
Sherbime doganore 605,731 140,000
Shpenzime te tjera korente 36,210
Tatimi mbi fitim 406,228 502,331

Tatime te tjera 632 31879
Takse doganore =
Gjoba dhe panalitete te tjera

Vlera kontabel e aktiveve te shitura

3,038,376 4,975,928

Pérfshihen té gjitha shpenzimet qé jané realizuar né funksion té aktivitetit t& shoqgérisé .

Té ardhura té tjera
Te ardhura nga interesat

Fitime nga kembimet valutore 8,191,029 11,147
Te tjera te ardhura financiare 10,186 -
8,201,215 11,147

Perfagesojne te ardhurat nga interesat per mbajtjen e llogarive rrjedhese ne Banke si dhe Fitim nga luhatja e kursit te
kembimit te zerave te aktiveve dhe detyrimeve te shogerise

Shpenzime financiare

Shpenzime per interesa

Humbje nga kembimet valutore 3,830,077 1,750,324
Penalitete 1,601,677 18,494
5,331,654 1,768,818

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet nga interesa bankare si dhe penalitetét ne rastin e shlyerjes me vonese te
principalit te kredise te marr ne Credins Bank
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